



Herskind Savværk ApS

Lyngballevej 15, Herskind, 8464 Galten

CVR-nr. 16 01 25 72

Årsrapport

1. maj 2023 - 30. april 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. oktober 2024.

Simon Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Herskind Savværk ApS
Lyngballevej 15, Herskind
8464 Galten

Telefon: 86954003
Hjemmeside: www.herskind-savvaerk.dk

CVR-nr.: 16 01 25 72
Stiftet: 3. april 1992
Hjemsted: Skanderborg
Regnskabsår: 1. maj - 30. april
31. regnskabsår

Direktion

Simon Jakobsen

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sommervej 31C
8210 Aarhus V

Bankforbindelse

Jyske Bank A/S

Modervirksomhed

SJAK Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i opskæring og tørring af løvtræ.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Som tidligere år består selskabets varebeholdning af råtræ samt savede emner. Der er tale om organisk materiale, hvis kvalitet, mulige anvendelse og udnyttelsesgrad naturligt kan variere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.347 t.kr. mod 24.508 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 359 t.kr. mod 7.492 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende, men som forventet.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	14.347.125	24.507.881
1 Personaleomkostninger	-12.108.982	-12.780.897
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.606.423	-1.940.452
Resultat før finansielle poster	631.720	9.786.532
Andre finansielle indtægter	21.137	41.527
Øvrige finansielle omkostninger	-214.580	-254.825
Resultat før skat	438.277	9.573.234
Skat af årets resultat	-79.504	-2.081.473
Årets resultat	358.773	7.491.761
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.750.000	1.520.000
Overføres til overført resultat	0	5.971.761
Disponeret fra overført resultat	-1.391.227	0
Disponeret i alt	358.773	7.491.761

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	4.721.190	3.736.520
Produktionsanlæg og maskiner	<u>9.435.312</u>	<u>10.329.706</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.156.502</u>	<u>14.066.226</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.156.502</u>	<u>14.066.226</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.989.510	5.013.837
Varer under fremstilling	<u>2.754.174</u>	<u>2.749.942</u>
Varebeholdninger i alt	<u>5.743.684</u>	<u>7.763.779</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.368.968	8.360.803
Andre tilgodehavender	827.192	136.040
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>170.699</u>
Tilgodehavender i alt	<u>6.196.160</u>	<u>8.667.542</u>
Likvide beholdninger	<u>1.003.450</u>	<u>347.500</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.943.294</u>	<u>16.778.821</u>
Aktiver i alt	<u>27.099.796</u>	<u>30.845.047</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	297.000	297.000
Overført resultat	10.053.959	11.445.186
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.750.000	1.520.000
Egenkapital i alt	12.100.959	13.262.186
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	865.567	847.443
Hensatte forpligtelser i alt	865.567	847.443
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2.755.817	4.063.601
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.780.158	4.263.652
Selskabsskat	61.380	1.180.987
Anden gæld	6.535.915	7.227.178
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.133.270	16.735.418
Gældsforpligtelser i alt	14.133.270	16.735.418
Passiver i alt	27.099.796	30.845.047

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

3 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2022	297.000	5.473.425	15.000.000	20.770.425
Udloddet udbytte	0	0	-15.000.000	-15.000.000
Resultatdisponering	0	5.971.761	1.520.000	7.491.761
Egenkapital 1. maj 2023	297.000	11.445.186	1.520.000	13.262.186
Udloddet udbytte	0	0	-1.520.000	-1.520.000
Resultatdisponering	0	-1.391.227	1.750.000	358.773
	297.000	10.053.959	1.750.000	12.100.959

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.749.960	11.654.915
Pensioner	1.008.948	833.200
Andre omkostninger til social sikring	263.630	199.607
Personaleomkostninger i øvrigt	86.444	93.175
	<u>12.108.982</u>	<u>12.780.897</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>27</u>	 <u>29</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 30. april 2024.

3. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SJAK Holding ApS, CVR-nr. 37317772, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
